

## Title:सदस्य पार्श्वचित्र

Reference No.:2021 Date:05/01/2021

श्री प्रमोद कुमार अरोड़ा, सदस्य (बीमांकक)

संदर्भ सं / Ref. No:2021 दिनांक / Date: 05-01-2021

श्री प्रमोद कुमार अरोड़ा, सदस्य (बीमांकक) Mr. Parmod Kumar Arora, Member (Actuary)



श्री प्रमोद कुमार अरोड़ा ने भारतीय बीमा विनियामक और विकास प्राधिकरण में सदस्य (बीमांकक) के रूप में 4 जनवरी 2021 को कार्यग्रहण किया।

आईआरड़ीएआई में कार्यग्रहण करने से पहले, वे भारतीय जीवन बीमा निगम (एलआईसी) में सचिव (अंतरराष्ट्रीय परिचालन) थे। श्री पीके अरोड़ा एलआईसी में 1986 में सम्मिलित हुए थे तथा उन्हें विभिन्न क्षमताओं में विभिन्न विभागों में कार्य करने का 35 वर्ष का अनुभव प्राप्त है।

उनके अनुभव में एलआईसी के निवेश विभाग में कार्य के 8 वर्ष, तत्पश्चात् उत्पाद बीमांकक के रूप में 2 वर्ष, नियुक्त बीमांकक के रूप में 4 वर्ष तथा एलआईसी अंतरराष्ट्रीय बहरीन में हस्ताक्षरकर्ता बीमांकक के रूप में 2.5 वर्ष के कार्य का अनुभव सम्मिलित है।

इसके अतिरिक्त, उन्हें एलआईसी की विभिन्न शाखाओं में शाखा प्रभारी के रूप में 7 वर्ष से भी अधिक विपणन एक्सपोज़र प्राप्त है तथा उन्होंने 2 वर्ष के लिए क्रमादेशक (प्रोग्रामर) के रूप में भी कार्य किया है।

वे भारतीय बीमांकक संस्थान के फेलो सदस्य हैं। वे बी.काम में पंजाब विश्वविद्यालय से श्रेष्ठ स्थान प्राप्त (रैंक होल्डर) हैं एवं एक अर्हताप्राप्त लागत लेखाकार (कास्ट अकाउंटेंट) भी हैं।

Mr. Parmod Kumar Arora assumed charge as Member (Actuary) in Insurance Regulatory and Development Authority of India on 4<sup>th</sup> January 2021.

Prior to joining IRDAI, he was Secretary (International Operations) in LIC of India. Mr. PK Arora joined LIC in 1986 and he has 35 years of experience of working in various departments in different capacities.

His experience includes 8 years of work in LIC's investment department, then 2 years as Product Actuary, 4 years as Appointed Actuary and 2.5 years as Signing Actuary in LIC International Bahrain.

In addition, he has got marketing exposure for more than 7 years as Branch in-charge in different branches of LIC and also worked as programmer for 2 years.

He is a Fellow Member of Institute of Actuaries of India. He is a rank holder from Punjab University in B. Com and also a qualified Cost Accountant.